
 1 

 

Onderwerp: Aanschaf nieuwe college auto  

Reg.nummer: 2014/254269 

 

1. Inleiding 

In het investeringsplan is voor 2014 een budget opgenomen van € 50.000,=  voor de 

vervanging van de huidige college auto. De huidige college auto is aangeschaft eind 

2009 en afgeleverd en betaald in maart 2010. Het gaat hierbij om een Audi A6 

Limousine 2.8.  

 

 

2. Voorstel aan de raad 

Het college stelt de raad voor: 

 Het gevraagde krediet ad € 50.000,= beschikbaar te stellen voor de aanschaf 

van een nieuwe college auto. Het eventueel niet benodigde budget na inruil 

valt vrij. 

 

 

3. Beoogd resultaat 

De aanschaf van een college-auto conform de eisen die BBV stelt.  

 

 

4. Argumenten 

- Betreft een vervangingsinvestering 

- In de begroting 2014 is € 50.000 gealloceerd 

- Vervanging voldoet aan vigerende milieu-eisen 

 

 

5. Kanttekeningen 

Er is gekozen voor aanschaf van een nieuwe college auto om optimaal gebruik te 

kunnen maken van de restwaarde bij inruil. Tevens wordt aansluiting gezocht bij de 

korting, die door het Rijk is bedongen voor dit jaar. Hiermee wordt de laagste 

aanschafprijs gerealiseerd. 

In het kader van de duurzaamheid wordt gekozen voor een auto met een lage CO2 

uitstoot.  

 

 

6. Uitvoering 

Na vrijgave van het krediet wordt de nieuwe collega auto aangeschaft. 

 

 

Het college van burgemeester en wethouders, 

 

 

 

de secretaris    de burgemeester 

 

Raadsstuk 



 2 

7. Raadsbesluit 
 

De raad der gemeente Haarlem,  

 

Gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 

 

Besluit: 

 Het gevraagde krediet ad € 50.000,= beschikbaar te stellen voor de aanschaf 

van een nieuwe college auto. Het eventueel niet benodigde budget na inruil, 

valt vrij. 

 

Gedaan in de vergadering van … … ……  

 

De griffier    De voorzitter 

 


